
 
 
 

2017ko abenduaren 13ko EBAZPENA, Etxepare Euskal 

Institutuko Zuzendariarena, musika, arte eszenikoak eta 

ikus-entzunezkoak sustatzen diharduten pertsona fisiko 

eta pertsona juridiko pribatuek, euskararen eremu 

geografikotik kanpo, 2017. urtean antolatutako merkatu, 

azoka edo gertaera profesionaletan parte hartzeko diru-

laguntzetara aurkezturiko proiektuen ONARTUEN ETA 

BAZTERTUEN BEHIN BETIKO ZERRENDA ARGITARATZEN 

DUENA.  

 

AURREKARIAK 

2017ko uztailaren 24an, EHAAn, Etxepare Euskal Institutuko 

zuzendariaren ekainaren 17ko ebazpena argitaratu zen, 

musikaren, arte eszenikoen eta ikus-entzunezkoen 

sektoreetako profesionalei, 2017. urtean eta euskararen 

eremu geografikotik kanpo, merkatu, azoka, edo gertaera 

profesionaletan parte hartzeko diru-laguntzak emateko  

modua arautzen duena.  

 

Deialdiaren 8.artikuluak dio ͞… Eusko Jaurlaritzaren Iragarki 

Taula elektronikoan onartu eta baztertuen behin-behineko 

zerrenda argitaratuko da. Ikusten bada eskabidea 

onartzeko eskatzen den dokumenturen bat falta dela edo 

forma-akatsak daudela, edo balorazioa egiteko aurkeztu 

diren dokumentuetan akatsak daudela, eskatzaileei 

jakinaraziko zaie 10 egun balioduneko epea dutela akatsa 

zuzentzeko edo aurkeztu beharreko agiriak aurkezteko.  

 

Era berean, ohartarazi egingo zaio ezen, epe hori igaro eta 

zuzenketarik egin ez bada, eskabidean atzera egin duela 

ulertuko dela, edo dagokion izapidea egitea galduko duela. 

Epe hori igarota, Etxepare Institutuko zuzendariaren 

ebazpenez, onartu eta baztertuen behin betiko zerrenda 

argitaratuko da.͟ 

 

2017ko azaroaren 17ko Jakinarazpenaren bidez, 2017ko 

azaroaren 20an argitaratu zen onartu eta baztertuen behin-

behineko zerrenda Eusko Jaurlaritzaren Iragarki Taula 

elektronikoan, eskaeretan zuzenketak aurkezteko 10 

eguneko epea abenduaren 4arte luzatu zelarik. 

 

Horiek horrela, Ebazpenaren 8. Artikuluak egotzi dizkidan 

eginkizunei ekinez, honakoa 

 

 

RESOLUCIÓN del 13 de diciembre de 2017, de la Directora 

del Instituto Etxepare, POR LA QUE SE PUBLICA EL 

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS  de las 

subvenciones a personas físicas y personas jurídicas 

privadas del sector de la música, las artes escénicas y los 

audiovisuales para la participación en mercados, ferias y 

eventos profesionales que se celebren en 2017 fuera del 

ámbito territorial del euskera.  

 

 

ANTECEDENTES 

El 24 de julio del 2017 se publicó en el BOPV la resolución 

del 17 de junio de la directora del Instituto Etxepare, por la 

que se establece el procedimiento para la adjudicación de 

subvenciones a profesionales del sector de la música, las 

artes escénicas y las audiovisuales, para la participación en 

mercados, ferias o eventos profesionales que se celebren 

en 2017 fuera del ámbito territorial del euskera.  

 

El art. 8 de dicha convocatoria establece que ͞… se 

publicará en el tablón electrónico de anuncios del Gobierno 

Vasco el listado provisional de admitidos y excluidos. En el 

supuesto de que se apreciase la falta de documentos o 

defectos formales en aquéllos, así como en el supuesto de 

que se observaran defectos en la documentación alegada 

para su valoración, se le requerirá a la persona interesada 

para que, en el plazo de diez días hábiles, subsane la falta o 

acompañe los documentos preceptivos͟. 

 

Así mismo, se le indicará que si no lo hiciera, se le tendrá 

por desistida de su petición o decaída en su derecho al 

trámite. Transcurrido dicho plazo, se publicará en el tablón 

el listado definitivo de admitidos y excluidos mediante 

resolución de la directora del IVE.͟ 

 
 

Mediante Notificación de 17 de noviembre de 2017, el 20 

de noviembre se publicó, en el tablón electrónico de 

anuncios del Gobierno Vasco, el listado provisional de 

admitidos y excluidos, finalizando el plazo de 10 días para la 

subsanación de solicitudes el día 4 de diciembre. 

 

En su virtud, y en el ejercicio de las funciones atribuidas por 
el artículo 8 de la mencionada Resolución. 

 

J0D0Z-T12AG-T4T8 en la sede electronica http://euskadi.eus/localizador
La autenticidad de este documento puede ser contrastada mediante el localizador

ala ez jakin liteke egoitza elektroniko honetan: http://euskadi.eus/lokalizatzailea
Nahi izanez gero, J0D0Z-T12AG-T4T8 bilagailua erabilita, dokumentu hau egiazkoa den



 
 

EBAZTEN DUT: 

Lehenengoa.- I. eranskinean agertzen diren eskabideak 

behin betiko onartzea. 

 

Bigarrena.- II. eranskinean agertzen diren eskabideak behin 
betiko baztertzea. 

Hirugarrena.- Ebazpen honek amaiera ematen dio 
administrazio-bideari. Bere aurka interesatuek aukerako 
berraztertzeko errekurtsoa aurkeztu diezaiokete Etxepare 
Euskal Institutuko zuzendariari hilabeteko epean, argitaratu 
eta hurrengo egunetik aurrera, edo bestela, zuzenean, 
administrazioarekiko auzi-errekurtsoa jar dezakete Euskal 
Autonomia Erkidegoko Auzitegi Nagusiko jurisdikzio 
horretako salan bi hilabeteko epean, argitaratu eta 
hurrengo egunetik aurrera. 
 
 

Donostia, 2017ko abenduaren 13an 

 

RESUELVO: 

Primero.- Admitir definitivamente las solicitudes 
relacionadas en el Anexo I.  

Segundo.- Excluir definitivamente las solicitudes 
relacionadas en el Anexo II. 

Tercero.- Contra la presente resolución, que agota la vía 
administrativa, podrán los interesados interponer recurso 
potestativo de reposición ante la Directora del Instituto 
Vasco Etxepare en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente a su publicación, o bien, recurso contencioso-
administrativo ante la sala de dicha jurisdicción del Tribunal 
Superior de Justicia del País Vasco en el plazo de dos meses 
a partir, asimismo, del día siguiente al de su publicación. 

 

 

Donostia-San Sebastián, a 13  de diciembre de 2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Miren Begoña Arzalluz Loroño 
 

Etxepare Euskal Institutuko Zuzendaria 
Directora del Instituto Vasco Etxepare 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

I. ERANSKINA: ESKAERA ONARTUAK / ANEXO I: SOLICITUDES ADMITIDAS 
 

 

ESPEDIENTE ZBKIA / Nº de expediente       
  

                                              ESKATZAILEA / Solicitante 

2017-AZO-MUS-001 JAVIER CAYON MARTIN 

2017-AZO-MUS-003 TTAKUN PRODUCCIONES SL 

2017-AZO-MUS-004 GUAJIRA SICODELICA SL 

2017-AZO-MUS-006 HOTSAK 2006 SL 

2017-AZO-MUS-007 ASOCIACION EMANKOR ASOCIACION PRESTADORA DE SERVICIOS PARA EL DE 

2017-AZO-MUS-008 ASOC CULTURAL PARA EL FOMRNTO DE LA COMPOSICIÓN VASCA ACVEME 

2017-AZO-MUS-009 EKIMEN KULTURALAK EIDABE SL 

2017-AZO-MUS-010 MUSKERRA EKOIZPENAK SL 

2017-AZO-MUS-011 PITCH 03 PRODUCCIONES SL 

2017-AZO-MUS-012 MIKEL UNZURRUNZAGA SCHMITZ 

2017-AZO-MUS-013 JOSE ANGEL MARTIN ZARCO 

2017-AZO-AE-001 KUKAI KULTUR ELKARTEA 

2017-AZO-AE-002 HORTZMUGA ANIMACION SL 

2017-AZO-AE-003 AGERRE TEATRO TALDEA SL 

2017-AZO-AE-004 ISABEL CLARA JIMENEZ LAMA 

2017-AZO-AE-005 GRUPO DE TEATRO DE MIMO MARKELIÑE MIMO TALDEA SDAD COOP LTDA 

2017-AZO-AE-006 HIKA ANTZERKI TALDEA SL 

2017-AZO-AE-007 EDUARDO HERNANDO VILARRODONA 

2017-AZO-AE-008 GORKA DOMINGUEZ BARCENA-CECILIA MARCELA PAGANINI GONZALEZ 

2017-AZO-AE-009 PORTAL 71 PRODUCCIONES CULTURALES SL 

2017-AZO-AE-010 ASOC DE MALABARISTAS Y ARTISTAS DE CIRCO ZIRKOZAURRE 

2017-AZO-AE-011 ENDIKA SALAZAR FONTENLA 

2017-AZO-AE-012 ARTEKALE – ENCUENTROS PROFESIONALES DE LAS ARTES DE CALLE EN EUS 

2017-AZO-AE-013 KULUNKA TEATRO SL 

2017-AZO-AE-014 MIGUEL TEJADA SANCHEZ 

2017-AZO-AE-015 IGOR CALONGE MARTINEZ 

2017-AZO-AE-016 DANTZAZ DANTZA GARATZEKO ELKARTEA 

2017-AZO-IKUS-001 ASOCIACIÓN CULTURAL FOLSTON 

2017-AZO-IKUS-002 DIBULITOON STUDIO SL 

2017-AZO-IKUS-003 BARTON FILMS SL 

2017-AZO-IKUS-004 TAUI MEDIA SL 

2017-AZO-IKUS-005 ZINEA SORTZEN SL 

2017-AZO-IKUS-006 ESREC PRODUKZIOAK SL 

2017-AZO-IKUS-007 BULOW RYDER MEDIA PARTNERS SL 

2017-AZO-IKUS-008 MEDIATAG CROSSMEDIA SL 

2017-AZO-IKUS-009 PAUSOKA ENTERTAINMENT SL 

2017-AZO-IKUS-010 LABRIT MULTIMEDIA SL 

2017-AZO-IKUS-011 IONE COMMUNICATIONS SL 

2017-AZO-IKUS-012 BASQUE STREAM SL 

2017-AZO-IKUS-013 BANATU FILMAK SL 

2017-AZO-IKUS-014 TALKA RECORDS SL 

2017-AZO-IKUS-015 MIREN KARMELE BARANDIARAN ARRIETA 

2017-AZO-IKUS-017 PRODUCCION DE IMAGEN SINCRO SA 



 

 

 

ESPEDIENTE ZBKIA / Nº de expediente            

  

                                              ESKATZAILEA / Solicitante 

2017-AZO-IKUS-018 SOMUGA PRODUKTORA SL 

2017-AZO-IKUS-019 BASQUE FILM SERVICES SL 

2017-AZO-IKUS-020 DOXA PRODUCCIONES SL 

2017-AZO-IKUS-020 ABRAKAM ESTUDIO SL 

2017-AZO-IKUS-022 UNIKO ESTUDIO CREATIVO SL 

2017-AZO-IKUS-023 TXINTXUA FILMS SL 

2017-AZO-IKUS-024 BALEUKO SL 

2017-AZO-IKUS-025 ERREMENTARI FILMA AIE 

2017-AZO-IKUS-026 IVAN DEL CAMPO URIBARRENA 

2017-AZO-IKUS-027 BRISNEY SL 

2017-AZO-IKUS-028 HARITZ ZUBILLAGA HURTADO 

2017-AZO-IKUS-029 MIKEL RUEDA SASIETA 

2017-AZO-IKUS-030 NORMA VILA FREAZA 

2017-AZO-IKUS-031 OSKAR TEJEDOR TOQUERO 

2017-AZO-IKUS-032 MIREN APERRIBAY IRASTORZA 

2017-AZO-IKUS-033 PRIME TIME MEDIA SL 

2017-AZO-IKUS-034 FASCINA PRODUCCIONES SL 

2017-AZO-IKUS-035 TXALAP.ART EKOIZPENAK KOOP. ELK. TXIKIA 

 

 
 
 

II. ERANSKINA: ESKAERA BAZTERTUAK / ANEXO II: SOLICITUDES EXCLUIDAS 

 
 

ESPEDIENTE ZBKIA 

 / Nº de expediente            
  

ESKATZAILEA / Solicitante EZ ONARTZEAREN ARRAZOIA / Causa de la no admisión 

2017-AZO-MUS-002 PEREXILA PROYECTS SL ATZERA EGITEA / DESISTIMIENTO  

2017-AZO-MUS-005 GAZTELUPEKO HOTSAK SL 

ONURADUN IZATEKO BALDINTZAK EZ BETETZEA (Deialdiaren 4.artikulua) / 

NO CUMPLIR CON LOS REQUISITOS PARA SER BENEFICIARIA (art. 4 de la 

Convocatoria) 

2017-AZO-IKUS-016 BAINET MEDIA SA ATZERA EGITEA / DESISTIMIENTO 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 


